
 ORIGINALE  COPIA 

 

COMUNE DI OTTANA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

 

  

Decreto del Sindaco 
 

N. 11 
DATA 

24-07-2020 

OGGETTO: Nomina del Vicesegretario Comunale. 

 
 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che: 

 l’art. 97, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii. prevede che “il regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, può prevedere un vicesegretario per 

coadiuvare il segretario e sostituirlo nei casi di vacanza, assenza o impedimento”; 

 l’art. 13 bis del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi prevede 

quanto segue: 

1. Il Vice Segretario coadiuva il Segretario comunale nelle sue funzioni e lo 
sostituisce nei casi di vacanza, assenza o impedimento, nel rispetto delle 
disposizioni regolanti la materia. 

2. Il Vice Segretario è nominato dal Sindaco, con incarico a tempo determinato e 
rinnovabile, tra i responsabili di settore in possesso del titolo di studio richiesto 
per l’iscrizione all’Albo dei Segretari Comunali; 

 

 con la deliberazione consiliare n. 15 in data 31/07/2018 si è stabilito di provvedere alla 

gestione del servizio di Segreteria comunale in forma associata con il Comune di Oliena, 

facendo ricorso all'istituto della convenzione di cui all'art. 30 del D. Lgs. n. 267/2000;  

Vista la relativa convenzione e in particolare l’articolo 6 che, per la sostituzione in caso di 

impedimento o di assenza del Segretario comunale, stabilisce che ogni comune faccia 

ricorso al proprio vicesegretario qualora risulti nominato; 

Ritenuto, pertanto, di nominare il vicesegretario per coadiuvare il Segretario titolare e 

sostituirlo secondo le vigenti disposizioni legislative e regolamentari attribuendo dette 

funzioni, in aggiunta a quelle già assegnategli, al Responsabile del settore amministrativo di 

questo Ente dott. Giampaolo Alessandro Satta, istruttore direttivo amministrativo con 

inquadramento nella categoria D, in possesso del titolo di studio richiesto per l’iscrizione 

all’Albo dei Segretari comunali (laurea magistrale in Politiche Pubbliche e Governance - 

LM62); 

DECRETA 

Di nominare vicesegretario del Comune di Ottana, il dott. Giampaolo Alessandro Satta, come 

sopra individuato; 



  

Decreto del Sindaco n. del 24-07-2020 Comune di Ottana 
 

Pag. 2 

Di conferire l’incarico fino alla scadenza del mandato amministrativo del sottoscritto Sindaco; 

Il presente provvedimento, comunicato al dott. Giampaolo Alessandro Satta, viene 

trasmesso alla Prefettura di Cagliari - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione 

regionale della Sardegna. 

 

 



  

Decreto del Sindaco n. del 24-07-2020 Comune di Ottana 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 Il Sindaco 
 F.to  Franco Saba 
 
 
 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
27-07-2020 al 11-08-2020 
Lì 27-07-2020 
 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 27-07-2020 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Giampaolo Satta 
 


